SỞ GD&ĐT ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

Số: 02 /TB-GVG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Krông Bông, ngày 20 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO  (lần 2)
Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2021

Thực hiện Kế hoạch số: 08/KH-GVG, ngày 30 tháng 9 năm 2021 của trường THPT Krông Bông về tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường, năm học 2021-2022 (gọi tắt là Kế hoạch Hội thi).
Để chuẩn bị tốt cho công tác tổ chức Hội thi, trường THPT Krông Bông thông báo số 2 với một số nội dung như sau:
1. Phần thi trình bày biện pháp
- GV dự thi chuẩn bị nội dung trình bày theo bố cục quy định của Bộ, các nội dung chấm điểm theo quy định tại phiếu chấm biện pháp gửi kèm.
- Không cần gửi trước nội dung giải pháp cho BGK (BGK chấm theo ND giáo viên trình bày và đặt câu hỏi phụ).
- Giám khảo chấm theo phân công của chủ tịch HĐ thi.
2. Phân thi thực hành dạy
- GV dự thi in nộp giáo án dự thi cho 3 giám khảo ngay trước khi vào dạy để chấm.
- GV dự thi dạy 1 tiết trên lớp theo bốc thăm tiết bất kỳ của lớp, khối nào trong khoảng thời gian quy định (căn cứ sổ báo giảng của tuần).
- GV được bốc thăm tiết dạy trước ít nhất 03 ngày (tiết dạy theo sổ báo giảng tuần GV bộ môn ghi, yêu cầu GV bộ môn phải ghi khớp với tiết dạy trên lớp).
- Mỗi tiết dạy có 03 giám khảo chấm: quy trình chấm 3 bước: kiểm tra khâu chuẩn bị (giáo án), dự giờ và góp ý (điểm chấm theo phiếu gửi kèm, gồm phiếu chấm tiết dạy thường và tiết dạy chủ đề).
- Giám khảo và GV dạy được mã hóa khi phân công chấm để đảm bảo tính bảo mật. Sau mỗi tiết dạy 03 giám khảo chấm độc lập, niêm phong phiếu chấm riêng và nộp về thư ký tổng hợp ngay trong ngày (GK sẽ được thông báo giờ chấm trước 01 ngày).
3. [bookmark: _GoBack]Bồi dưỡng, khen thưởng, kỷ luật BGK
- Bồi dưỡng: BGK được bồi dưỡng 300.000đ/tiết cho 03 giám khảo.
- Giám khảo làm tốt sẽ được xem xét đề nghị khen thưởng, đề nghị tham gia chấm thi GV dạy giỏi cấp tỉnh.
- Kỷ luật: Đây là một hoạt động chuyên môn quan trọng 2 năm mới có một lần thi cấp trường, 4 năm thi cấp tỉnh 1 lần do đó. Những giám khảo vi phạm quy định của Hội thi sẽ bị xem xét xếp loại thi đua và kỷ luật theo quy định.
4. Phân công Thầy Phước – thư ký hội thi chuẩn bị VVP phục vụ thi như: Băng keo giấy, keo trong, túi niêm phong phiếu chấm, phiếu chấm, phiếu bốc thăm 2 phần thi, tổng hợp kết quả chấm thi, giấy chứng nhận, giấy khen…
* Mời Hội đồng và giám khảo họp vào lúc 14h00 ngày 23/10/2021.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với bộ phận chuyên môn để được hướng dẫn thêm./.
2

Nơi nhận:
· Sở GD để BC;
· Các tổ CM (để t/h);
· Website trường;

HIỆU TRƯỞNG